

## Orkeldal-Unndalsvegen v/styret (innlevert den 31.05.2023)

Innspill til tiltaksplan for Knutshø villreinområde fra Orkeldal-Unndalsvegen v/styret

### Bakgrunnen

Som forvalter av en næringsvei i Knutshø villreinområde ønsker vi å benytte anledningen til å komme med noen synspunkter og innspill til de arbeidene som nå er under utførelse.

### Primærnæringen

Det er med bakgrunn i primærnæringen at majoriteten av veinettet som berører Knutshø villreinområde er bygd i sin tid. Og at utviklingen i næringen har krevd at man har gått fra kjerreveier til bilveier. Veinettet er en viktig bidragsyter til at primærnæringen kan benytte og utnytte de beiteressursene som finnes i området

### Trafikken

Vi registrerer at det er mange innspill som går på begrensning av trafikken på sommeren. Vi vil påpeke at veinettet er opprettet i forbindelse med primærnæringen og mener at det er viktig at dette hensyntas og kan fortsette som tidligere. Veinettet har vært der i mange år og vi forvalter ett stort nett med næringsvei som også krever vedlikehold og tilsyn. Dette gjøres på frivillig basis og alt av midler som kommer inn ved bomavgiften går uavkortet tilbake til drift og vedlikehold av veinettet. Uten inntekt => Ingen vei. Noe som igjen vil bety at man ikke lenger kan holde i hevd primærnæringen og setrene som er tradisjonsbærere fra tidligere tider. Vår vei er først og fremst benyttet av bønder og ellers av lokalbefolkningen, Uten noe stort press fra allmenn-turismen. Som de fleste andre foreninger som forvalter veier i Knutshø-området er vi avhengige av inntekter for å kunne holde vedlike veinettet og at dette også kan fortsette fremover i samråd/tråd med tiltaksplanen.

I samråd med Oppdal bygdeallmenning gjøres det kontinuerlige vurderinger på bruken av veinettet. Noe som blant annet gjør at veien ikke åpnes inn i de sårbare områdene før månedsskiftet mai/juni.

### Prosjektgruppen

Vi registrerer at det i presentasjonen fra informasjonsmøtet den 1.3.2023, at det i prosjektgruppen ikke er noen representanter fra landbruksnæringen, større grunneierforeninger eller reiseliv som da også vil være naturlige interessenter i en slik tiltaksplan.

Vi forventer derfor at prosjektgruppen også vil utvides til å omfatte representanter tilsvarende det som står i oppdragsbrevet fra Miljødirektoratet datert 2. november 2022: «På møtet nedsettes det også en mindre prosjektgruppe som får hovedansvar for det videre planarbeidet. Denne bør bestå av valgte eller utpekte representanter for de mest relevante aktørene i vedkommende villreinområde. dette kan variere noe ut fra hvilke påvirkningsfaktorer det skal arbeides mest med. Viktige aktører i de fleste områder er imidlertid fylkeskommuner og kommuner, villreinnemnder og villreirutvalg, kraftregulanter, vegmyndigheter, landbruksnæring, DNTs medlemsforeninger og øvrig reiselivsnæring.»

### Tidsperspektivet

Vi ser at det opereres med et tidsperspektiv med overlevering av utkast til tiltaksplan innen 1.12.2023. Dette er ikke tilstrekkelig med tid om alle involverte parter og interessenter skal kunne bli hørt på en god nok måte for prosjektgruppa til å kunne konkludere/oppsummere dette. Vi ber derfor om at det avsettes tilstrekkelig med tid til å la alle parter bli hørt og dele planen opp i to deler der man tydelig skiller på strakstiltak og langvarige tiltak. Man vil da også kunne få tid til å

få et bredere beslutningsgrunnlag i forhold til en stabil og varig villreinstamme i våre fjellområder.

Det må også settes av tid til et kontinuerlig forbedringsarbeid også i fremtiden slik at man kan ha en levende plan også i fremtiden

#### Økonomi

I dagens samfunn kommer vi ikke utenom økonomi. Derfor ønsker vi at dere kommer med en anbefaling i forhold til kompensasjoner og støtteordninger som vil komme som et naturlig spørsmål i forhold arbeidet med planen.

Vi ønsker prosjektgruppa lykke til med arbeidet og håper at dere får tid og anledning til å gjøre en grundig og god jobb som kan bidra til å bevare alle interesser på en best mulig måte i et langvarig perspektiv.